Hanse- und Universitätsstadt

Rostock

Der Oberbürgermeister

Auszug aus der Niederschrift

Sitzung der Bürgerschaft vom 21.10.2020

8.3 Vorsitzende der Fraktionen DIE LINKE.PARTEI, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, SPD und Julia Kristin Pittasch (FDP), Christoph Eisfeld (FDP)
Finanzielle Unterstützung des CSD Rostock e.V.

Die Präsidentin informiert, dass Frau Kröger ihr Mitwirkungsverbot nach § 24 KV M-V angezeigt hat und im Zuschauerbereich Platz genommen hat.

Beschlussvorschlag:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, dem CSD Rostock e.V. für das laufende Haushaltsjahr 2020 eine finanzielle Unterstützung in Höhe von 5.000 Euro für weitere Veranstaltungen des Vereins zur Verfügung zu stellen.

Beschluss Nr. 2020/AN/1301:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, dem CSD Rostock e.V. für das laufende Haushaltsjahr 2020 eine finanzielle Unterstützung in Höhe von 5.000 Euro für weitere Veranstaltungen des Vereins zur Verfügung zu stellen.

Der Oberbürgermeister wird beauftragt den, Zuwendungszweck im Zuwendungsbescheid für den CSD Rostock e.V. für das laufende Jahr 2020 zu ändern, um das noch vorhandene Haushaltsbudget in Höhe von 5.000 Euro bis zum Ende des Jahres nutzen zu können.

Abstimmungsergebnis:

Angenommen	Х
Abgelehnt	

2020/BS/011 Seite: 1/1